## AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

**O MUNICÍPIO DE TELHA**, através de seu Pregoeiro e equipe de contratação, em atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

**OBJETO**: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE.

**DATA DE DISPUTA DE LANCES**: 21 de março de 2024, às 09h00min, horário de Brasília - DF.

**LOCAL**: site do licitanet:www.licitanet.com.br

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**: As despesas oriundas do objeto desta Licitação, correrão por conta dos recursos orçamentários previstos no Orçamento Programa de 2024 do Município de TELHA/SE, obedecendo a seguinte classificação.

UO- 45001 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

AÇÃO - 2062 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CHECHE

ED - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO

FR - 15000000/FR - 15520000

UO- 45001 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

AÇÃO - 2038 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EJA

ED - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO

FR - 15000000/FR - 15520000

UO- 45001 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

AÇÃO - 2037 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - PRE ESCOLA

ED - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO

FR - 15000000/FR - 15520000

UO- 45001 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

AÇÃO - 2039 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

ED - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO

FR - 15000000/FR - 15520000

BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto

Municipal nº 01, de 02 de janeiro de 2024. **PARECER JURÍDICO**: nº 05/2023.

TELHA/SE, 06 de março de 2024.

ANDRE DE SOUZA SANTANA Pregoeiro